



ستار صید در پیاده‌روی در کوه

ستار صید، تازه‌ترین ورزشکار مهاجرت‌کرده

پناهندگی در نروژ، حرف و حدیث در ایران

سیدستار صید، اسکی‌باز باسابقه ایران که قریب به دو دهه در ماده استقامت حرف اول را در ایران می‌زد، در روزهای گذشته به نروژ پناهنده شده است. او تازه‌ترین ورزشکار ایرانی است که در یک سال اخیر از ایران مهاجرت کرده یا به کشور دیگری پناهنده شده‌اند.
بدیهی است که با توجه به ماده ورزشی او، ستار صید چندان ورزشکار مشهوری در مقایسه با بازیکنان فوتبال در ایران نباشد ولی او در عرصه اسکی، کار خارق‌العاده‌ای انجام داد.
شاید برای توصیف مهارت‌هایش همین بس که توانست سهمیه حضور در چهار دوره از بازی‌های المپیک زمستانی را به دست بیاورد. صید برای اولین بار توانست در المپیک زمستانی ونکوور در سال ۲۰۱۰ شرکت کند و بعد هم به ترتیب سوچی ۲۰۱۴ و بازی‌های المپیک زمستانی کره جنوبی در ۲۰۱۸ را تجربه کرد. او در آخرین تلاشش در عرصه اسکی استقامت توانست سهمیه بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۲۲ چین را هم به دست بیاورد که به دلیل ابتلا به کرونا از اعزام به این بازی‌ها کنار گذاشته شد. البته این مورد آخر همچنان بحث‌برانگیز است و حرف‌وحدیدت درباره‌اش زیاد است.
صید مدعی بود برای شرکت در رقابت‌های کسب سهمیه تلاش شده بود او را به دلیل سن بالا کنار بگذارند ولی اصرارش برای حضور در این رقابت‌ها جواب داد و طبق ادعای خودش با نفر دوم اختلافی پنج‌دقیقه‌ای ثبت کرد و نهایتاً به عنوان نفر نخست رسید. کسب سهمیه بازی‌های چین ولی سرآغازی بر اختلاف‌نظر او با فدراسیون اسکی شد. درست است که تست گروه‌ای او مثبت شد ولی خودش می‌گوید با اصرار فدراسیون به مراسمی آن‌هم با اجبار فرستاده شد و بعد هم برای

شکستی دیگر در مصاف با تیم‌های بالانشین

بدون تعارف، استقلال مستحق باخت بود

عبدالله دارابی: استقلال صدرنشین در حالی پای به صدمین دربی گذاشت که تا قبل

از این بازی و در مصاف با تیم‌های بالای جدول فقط موفق به شکست گل‌گهر شده بود و در مصاف با سپاهان و تراکتورسازری سه باخت را متحمل شده بود و در دیدار با پرسپولیس و مس رفسنجان مجموعاً دو امتیاز عایدش شده بود، نکته‌ای تأمل‌برانگیز و عمیق که این مسئله را به ذهن متبادر می‌کرد که استقلال سا پینتو در بازی‌های بزرگ بحران جدی دارد و همین موجب نگرانی‌هایی بود که البته در سابه بردهای اخیر آبی‌پوشان کمتر به چشم می‌آمد! شکست برابر پرسپولیس و درحالی‌که دو تیم فقط و فقط نیاز حیاتی و مبرم به برد برای بقا در کورس قهرمانی داشتند –آن‌هم در روزی که استقلال نه‌تنها سزاور پیروزی نبود، بلکه بدون کمترین تعارفی مستحق باخت بود- به این فرضیه قوت بیشتری داد.
سواى از ناتوانی مدیریت سابق در جذب بازیکنان مورد نیاز در نیم‌فصل و کمبودهای فنی محرز استقلال به لحاظ بازیکنی، باید شخصِ سا پینتو را از منظر تفکر و عملکرد در این مقوله مقصر دانست. نحوه بازی استقلال از همان ابتدای دربی، نوع تاکتیک این تیم، عملکرد بازیکنان و اتخاذ‌نکردن تصمیمات و تغییرات مناسب در طول ۹۰ دقیقه که به شکست استقلال و رنگ‌باختن امیدهایش به قهرمانی این فصل منجر شد، حکایت از ساخته و پرداخته‌شدن این تیم از جهت فنی و روحی-روانی برای صدمین دربی و حیاتی‌ترین بازی فصل آبی‌پوشان دارد که مسئولیت آن را مستقیماً متوجه شخص سرمربی می‌کند. البته این مسئله نافی تعهد مثال‌زدنی سا پینتو به استقلال و تلاش او در اوضاع ناآسامان باشگاه نیست، اما آنچه از شرایط نامطلوب فنی و روانی آبی‌پوشان در دربی دیدیم، واقعیتی کتمان‌ناپذیر است که لاجرم

شخص اول کادر فنی مسئول آن است. درحالی‌که در سوسوی مقابل، یحیی گل‌محمدی به‌خوبی استقلال را آتالییز کرده بود و تیمش را به نحو مطلوبی آماده این تقابل کرده بود که در طول بازی نیز تصمیمات و تغییرات مناسب را اعمال کرد و نتیجه‌اش شد مهار توانمندی‌های استقلال در طول بازی و برد حیاتی قرمزپوشان!

به‌واقع پرسپولیس برای دستیابی به آنچه می‌خواست، برنامه عملی داشت و استقلال برعکس و علت آن را باید در تمرینات و نحوه آماده‌سازی دو تیم در یک هفته اخیر جست‌وجو کرد.

در ذیل به برخی ایرادات اساسی استقلال در این بازی

می‌پردازیم:

۱- ارائه‌ندادن یا ناتوانی در ارائه بازی‌های درخشان قبلی که موجب تحمیل بازی استقلال به حریفان و در نتیجه کسب پیروزی شده بود.

۲- اجرا نکردن پرسینگ صحیح در طول بازی.

۳- تمرکز بیش از حد بر استفاده از مانورهای قایدی برای رسیدن به گل که باعث تمرکز مدافعان حریف بر حرکات او و کنترلش شد و در نتیجه مانع توفیق این بازیکن در این حربه شدند. ضمن اینکه چه‌بسا تداوم این روند پس از گل پرسپولیس منجر به خستگی قایدی نیز می‌شد.

۴- به تیغ مورد قبل، استفاده‌نکردن توامان از قابلیت‌های محبی که منجر به محوشدن او در دربی شد و حتی سلیاه‌ای از محبی بازی‌های قبلی را نیز ندیدیم. مضاف بر اینکه او ازجمله بازیکنانی بود که به لحاظ

زجر و بدبختی زیادی کشیدیم اما کرونا در دقیقه ۹۰ زمینم زد.»

اخیراً از خودش منتشر کرده، دلایل مهاجرت و پناهندگی‌اش را همین سختی‌ها اعلام کرده و البته پرده از این موضوع برداشته که از سوی فدراسیون اسکی برای حضور در رقابت‌های آتی هم محروم شده است. او گفته که با شکایت دبیر فدراسیون مجبور بوده در دادگاه حاضر شود و از طرفی وزارت ورزش و دیگر نهاده‌ا به درخواست ورزشکاری که ۲۰ سال برای اسکی ایران زحمت کشیده وقعی نگذاشته‌اند تا مجبور شود به نروژ پناهنده شود. صید وعده داده در روزهای آتی درباره پناهندگی‌اش بیشتر صحبت کند.

موضوع پناهندگی او در شرایطی یکی، دو روز اخیر در رسانه‌ها به‌طور دست‌وپاشکسته بازتاب داده شده یا تحت تأثیر دربی پایتخت قرار گرفته که در ایران، از سوی فدراسیون اسکی، واکنش‌های تندى صورت گرفته است. فدراسیون در گفت‌وگو با بهرام ساوه‌شمشکی، دبیر این فدراسیون، اشاره‌ای تلویحی به آن بخش از صحبت‌های صید درباره پرونده دادگاهش کرده و در عباراتی بحث‌برانگیز عنوان کرده که این ورزشکار «مزاحم نومیس» می‌شده است. بهرام ساوه‌شمشکی درباره ادعای صید گفته است: «آقای سیدستار صید که به نروژ اعلام پناهندگی کرده است، چند ماه پیش از سوی یکی از پرسنل بیست اسکی دیزین مورد ضرب‌وشتم قرار گرفت و راهی بیمارستان شد که ضارب و خانواده‌اش ادعا دارند که ایشان برای نومیس آنها ایجاد مزاحمت کرده بود که پرونده در دستگاه قضائی در حال بررسی است. حال ایشان سعی دارند فدراسیون و نظام را درگیر موضوع پناهندگی خود کنند. ضمناً ایشان چند پرونده انضباطی ازجمله ایجاد درگیری و حمله به مربی در حین مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۱ در آلمان را هم داشتند که موجب محرومیت ایشان شد. با توجه موج رسانه‌ای که از سوی شبکه‌های معاند بر روی ورزشکاران پناهنده ایجاد می‌شود، بر خود لازم دیدم توضیحات را جهت تئویر افکار عمومی خدمت اصحاب رسانه ارسال کنم». این

در حالی است که عباس نظریان، رئیس فدراسیون اسکی، در گفت‌وگویی که با ایرنا داشته، موضوع مزاحمت نومیس را تأیید یا تکذیب نکرده ولی گفته که صید ورزشکار ناسپاسی است. «ستار صید یکی از ورزشکاران المپیکی است که سابقه ۲۰ساله در اسکی ایران دارد و در این ۲۰ سال با استفاده از منابع کشور در سه المپیک و رویدادهای مختلف بین‌المللی شرکت کرد و با وجود شرایط سنی بالا، از برکات جمهوری اسلامی مجموعه ورزش کشور بهره‌مند شد تا افتخار کسب کند… در این ۲۰ سال میلیاردها تومان برای صید در بخش آموزش، کمپ‌های تمرینی، اردو و اعزام‌ها هزینه شده است؛ هزینه‌هایی که نشان می‌دهد نظام مدیریت برای منابع انسانی توانمند کم نگذاشته و این بیانگر این است که تنها تلاش فردی صید برای رسیدن او به موفقیت کافی نبوده است… علاوه بر پرونده انضباطی ورزشی، یکی از افراد ساکن دیزین مدعی شده که برای صید به دلیل مشکلات اخلاقی و ایجاد مزاحمت، در بخش قضائی پرونده تشکیل داده است. ما با وجود اطلاع از این پرونده برای حفظ شأن ورزش کشور در مواجهه با سؤاَل رسانه‌ها دراین‌باره، ابراز بی‌اطلاعی کردیم. این پرونده باز است و آن را ما نه تأیید و نه تکذیب می‌کنیم. بااین‌حال با توجه به این پرونده صید به دلیل شرایط اخلاقی نمی‌توانست در دیزین زندگی کند و با پناهندگی یک فرار رو به جلو انجام داده است، به‌خصوص که با توجه اشکالات رفتار حرفه‌ای و معمولی فضای زندگی برای او تنگ‌تر شد تا از یک کشور اعلام پناهندگی کند… برای چنین ورزشکاری میلیاردها تومان هزینه شده و حق و انصاف نیست که به دلیل زیاده‌خواهی، یک ورزشکار ناسپاسی کند و حالا در اواخر دهه چهارم زندگی‌اش با غیراخلاقی‌ترین رفتار، هزینه و کارهایی را که برای او شده فراموش و برای رفتن به یک کشور دیگر علیه نظام اسلامی مصاحبه کند.» به‌هرروی ستار صید دومین پناهنده پرسروصدای اسکی در ماه‌های اخیر است. پیش از او عاطفه احمدی، رچمدار ایران در المپیک زمستانی ۲۰۲۲ پکن و نفر اول اسکی زنان ایران نیز به آلمان پناهنده شد.

اخبار برگزیده

کاش این کار را نمی‌کردی آقای بیرانوند

دربی صدم در ورزشگاه آزادی برگزار شد که نهایتاً پرسپولیس موفق شد با تک‌گل عیسی آل‌کشیر استقلال را شکست داده و در جدول رده‌بندی بالاتر از رقیب سنتی قرار بگیرد. به گزارش فرارو، در این بازی به غیر از عیسی و خط حمله پرسپولیس، خط دفاعی سرخ‌پوشان هم عملکرد قابل قبولی داشته و فرصت اندکی در اختیار مهاجمان خوب استقلال گذاشتند. در این بین اگر اشتباهی هم صورت گرفت این علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان ملی‌پوش پرسپولیس بود که با آمادگی بالا، جبران مافات کرد. علیرضا بیرانوند فوتبالیست خوب و انسان خوش‌اخلاقی است. احتمالاً بسیاری از هواداران استقلال هم علاقه‌ای ولو اندک به دروازه‌بان پرسپولیس دارند. شاید همذات‌پنداری با او و دوران سختی که در کودکی داشته یا سادگی همین روزهایش که چه‌راهی شناخته‌شده است، باعث شده تا او در زمره چهره‌های محبوب فوتبال ایران باشد. اتفاقاً به همین دلیل است که انتظار نمی‌رفت علیرضا بیرانوند بعد از برد در دربی روی به تماشاگران خودی، آن شادی جنجالی را در یک دیدار تمام‌ایرانی انجام دهد. او پس از برد به نشانه بریدن سر حریف، دو بار این حرکت را انجام داد که کاش چنین نمی‌کرد. نباید از یاد برد که تماشاگران و بازیکنان دو تیم بطور در بازی رفت کنار یکدیگر قرار گرفته و کری خوانی‌های مرسوم را کنار گذاشتند. می‌شود هیجانات علیرضا بیرانوند را درک کرد، ولی اتفاقاً به خاطر جایگاهی که او در فوتبال ایران پیدا کرده، انجام چنین خوشحالی‌که باعث شده باشگاه استقلال بلافاصله از او شکایت کند، بعید بود. روز گذشته پس از آن اتفاق، باشگاه استقلال با انتشار اطلاعیه‌ای با شرح زیر از شکایت خود نسبت به گلر پرسپولیس خبر داد: «باشگاه استقلال از دروازه‌بان پرسپولیس بابت خوشحالی توهین‌آمیزش به کمیته اخلاق شکایت می‌کند. انتظار می‌رود کمیته اخلاق بدون ملاحظات، برخوردی مناسب و قاطع با این بازیکن داشته باشد تا شاهد تکرار این‌گونه رفتارها در فوتبال ایران نباشیم.»

اعلام رأی دادگاه در پرونده درگیری علی اکبری و کاراته‌کای پیشین تیم ملی

کاپیتان پیشین تیم ملی کاراته‌ا از اعلام رأی دادگاه درباره درگیری با امیرعلی اکبری در شهرک اکباتان خبر داد.
مازیار الهامی در گفت‌وگو با ایسنا مدعی شد: ۱۲ اردیبهشت سال گذشته امیرعلی اکبری به بهانه اینکه بیا یا هم در MMA یک تیم شومب و با یک اسپانسر جلسه بگذاریم، من را به سر قرار در شهرک اکباتان کشاند اما به محض اینکه سر قرار رفتم او به من حمله‌ور شد. در این حمله دو دوست او نیز حضور داشتند. کاپیتان پیشین تیم ملی کاراته در ادامه ادعا کرد: زمانی که از علی اکبری و دوستانش شکایت کردم او ابتدا منکر حضورش در این درگیری شد و ادعا کرد من دنبال فالوئر هستم و می‌خواهم آبروی او را ببرم. اما مأموران اداره آگاهی با بازبینی دوربین‌های مدارسیسته و نقطه‌زنی موبایل و همچنین پیام‌های ردوبدل‌شده پی به دروغ‌بودن ادعاهای او بردند و او و دوستانش در نهایت توسط دادگاه به پرداخت دیه محکوم شدند. با توجه به ۱۳ سال حضور در تیم ملی کاراته و کسب مدال‌های مختلف آسیایی و جهانی، من در سال‌های قبل مربی رزمی علی اکبری بودم و خیلی از فنون رزمی را به او یاد دادم، اما او ناسپاسی کرد و با این کار نشان داد اصلاً در حد یک قهرمان نیست. او در کشتی هم که بود به خاطر دوپینگ اخراج شد. الهامی درباره دلایل این درگیری مدعی شد: من اصلاً کاری با او نداشتم اما علی اکبری به این دلیل که دیگر جایگاهی در MMA ندارد و من در سازمانی بالاتر از او فایت می‌کنم به من حسادت داشت و اینکه دیگر قبول نکردم مربی رزمی او باشم. کارنامه من در ورزش کاراته برای همه مشخص است و اگر پیگیر این شکایت شدم فقط به خاطر این بود که مردم به خوبی این آدم را بشناسند. او مدت زیادی زیر نظر من تمرین کرد اما با این کار نشان داد در چه سطحی قرار دارد.



موسسه خیریه مهتا
(سازمان مردم نهاد)

روز جهانی هموفیلی گرامی باد

دست‌رسی بیماران هموفیل به دارو

پیشگیری از خونریزی

(پروفیلاکسی)

استاندارد جهانی درمان بیماران هموفیل



موسسه خیریه مهتا، حامی بیماران هموفیلی، تهران خیابان ولیعصر، بن بست ترابنده پلاک ۴ طبقه ۴، ۸۸۷۱۸۴۰۴

^[1] ستار صید، تازه‌ترین ورزشکار مهاجرت‌کرده